
 

Originale 

 

UNIONE DEI COMUNI  
DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
N.1 

 
OGGETTO: 

NOMINA DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO SOCIALE E 
CONFERIMENTO DI INCARICO DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE           
 

 

IL PRESIDENTE 
  
Visto l’Atto Costitutivo dell’Ente, con allegato Statuto, stipulato in data 30/09/2011; 

 

Visto l’art. 32 “Unioni dei Comuni” del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Richiamati gli artt. 107 c. 2 e 3 e 109 c. 2 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Richiamate le norme e le condizioni contenute nel D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi” approvato con deliberazione della 

Giunta dell’Unione n. 5 del 24.02.2015 e s.m.i.; 

 

Visto il C.C.N.L. sottoscritto il 16.11.2022 al titolo III ordinamento professionale, che prevede un nuovo 

modello di classificazione del personale; 

 

Visto in particolare il C.C.N.L. sopra citato al Capo II “Disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione”;  

 

Richiamate le deliberazioni della Giunta dell’Unione: 

− n. 48 del 29.12.2023 ad oggetto: “Istituzione delle posizioni di lavoro di Elevata Qualificazione in 

adeguamento al C.C.N.L. 16.11.2022 con modifica alla struttura organizzativa dell’ente” 

− n. 49 del 29.12.2023 ad oggetto: “Disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione – approvazione 

criteri per il conferimento e la revoca” 

− n. 50 del 29.12.2023 ad oggetto: “Metodologia per la graduazione degli incarichi di Elevata 

Qualificazione2 

− n. 51 del 29.12.2023 ad oggetto: “Pesatura degli incarichi di Elevata Qualificazione”” 

 

Dato atto che con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 2 del 20.01.2025 si procedeva a: 

1) conferire incarico al sig. FLECCHIA dott. Simone, dipendente del Comune di San Francesco al Campo 

inquadrato nell’Area Funzionari ad Elevata Qualifica e Responsabile dell’Area Finanziaria Tributi, a 

svolgere attività lavorativa presso l’Unione di Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese, in qualità di 

Responsabile del Servizio Finanziario Sociale per un massimo di 6 ore settimanali, per il periodo dal 



01.01.2025 al 31.12.2025, dando atto che tale incarico andrà svolto al di fuori dell’orario di lavoro senza 

pregiudicare il normale assolvimento delle attività presso l’Ente di appartenenza; 

2) demandare al Presidente l’assunzione del decreto di nomina del sig. Flecchia dott. Simone quale 

Responsabile del Servizio Finanziario Sociale con conferimento dell’incarico di Elevata Qualifica e 

individuazione della relativa indennità; 

 

Rilevato che la responsabilità di Servizio prevede lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 

267/2000, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Unione verso l’esterno, ad esclusione di quei compiti 

che la legge e lo Statuto delegano espressamente agli organi di governo o al Segretario dell’Unione; 

 

Evidenziato che l’Ente è privo di figure dirigenziali e che ai Responsabili del Servizio è affidata l’autonoma 

organizzazione e gestione del Servizio di competenza e sono attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 

267/2000, tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi individuati mediante gli atti adottati dagli 

Organi di indirizzo politico – amministrativo; 

 

Ritenuto di procedere con la nomina del dipendente del Comune di Nole Istruttore Direttivo sig. Flecchia dott. 

Simone, ritenuto in possesso dei requisiti di capacità professionale ed attitudine con la caratteristica dei 

programmi da realizzare, quale Responsabile dei Servizio Finanziario Sociale dell’Unione dei Comuni del 

Ciriacese e del Basso Canavese con conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione e con determinazione 

della relativa retribuzione;   

 

Rilevato che:  

− compete al Presidente il conferimento dell’incarico di responsabile dei servizi previo parere favorevole 

della Giunta con individuazione del valore della retribuzione di posizione; 

− nulla osta alla nomina del dott. Flecchia Simone quale Responsabile dei Servizio Finanziario Sociale 

dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese con conferimento della posizione di 

Elevata Qualificazione; 

 

 

DECRETA 
 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2. di nominare l’Istruttore Direttivo sig. Flecchia Simone quale Responsabile del Servizio Finanziario 

Sociale dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese; 

 
3. di attribuire a detto dipendente l’incarico di E.Q.  

 
4. di attribuire a detto dipendente incaricato di Elevata Qualificazione del Servizio Finanziario Sociale la 

retribuzione di posizione annua pari a € 5.458,23, così come determinata con deliberazione della Giunta 

dell’Unione n. 51 del 29.12.2023;  

 
5. di dare atto che: 

− al dipendente in parola sono attribuite, a norma dell’art. 109, comma 2 del D. Lgs 267/2000, le funzioni 

di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo D. Lgs 267/2000, nonché ogni altra funzione prevista 

dallo Statuto; 

− che al predetto dipendente spetta altresì una retribuzione di risultato 

− l’incarico potrà essere rinnovato nel rispetto delle formalità previste dal C.C.N.L – Comparto Funzioni 

Locali e dei criteri per il conferimento disposti dalla Giunta Comunale; 

− in relazione all’incarico conferito, l’incaricato è a disposizione dell’Amministrazione, oltre l’orario 

d’obbligo, per le esigenze connesse all’incarico affidatogli. Pertanto l’incaricato è tenuto ad effettuare le 

prestazioni di servizio straordinarie necessarie all’espletamento dell’incarico ed al conseguimento degli 

obiettivi, da prestarsi con speciale flessibilità di orario; 

− l’incarico oggetto del presente decreto può essere revocato anche prima della scadenza del termine: 

             a seguito di riorganizzazione organica; 



              a seguito di valutazione negativa; 

              in caso di comportamenti omissivi o pregiudizievoli reiterati sui programmi e sugli obiettivi concordati, 

con gli strumenti di programmazione dell’Ente; 

              in caso di grave violazione del Codice Disciplinare; 

 

6. di determinare che il presente decreto ha efficacia a decorrere dal 01.01.2025 e sino al 31.12.2025,  

con possibilità di rinnovo; 

 

7. di disporre che il presente provvedimento sia comunicato all’interessato, trasmesso al Comune di San 

Francesco al Campo oltre che comunicato al Segretario dell’Unione, ai Servizi Finanziari per quanto di 

competenza e reso pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio informatico e sul sito istituzionale 

dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

 

    Ciriè, 22/01/2025 

 

 
                                                                                                 IL PRESIDENTE 

                                                                                                           PAPURELLO Ugo 

                                                                                                          Firmato digitalmente 

 
  
  

 


